
Redaksjonskomiteens innstilling framlegg 6, 7 og 8

Framlegg 6 ORGANISATORISKE FORSLAG

Forslag 1 Forslag fra Sentralstyret:

Landsmøtet forlenger Strategien 2017-2021 fram til 2023.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Landsmøtet forlenger Strategien 2017-2021 fram til 2023.

Framlegg 7 FINANSIERING AV ORGANISASJONENS ARBEID

Forslag 1 Forslag fra Sentralstyret:

Landsmøtet går inn for å erstatte dagens minimumsmodell med en
grunnfinansieringsmodell for regionene fra 2023. Landsmøtet ber sentralstyret
sikre en god prosess som involverer hele organisasjonen i endringsarbeidet.

Forslag fra NHF ØST Framlegg 7 – forslag 1 Finansiering av organisasjonens
arbeid. (trukket av forslagstiller under møtet):

NHF Sørvest støtter sentralstyrets innstilling med følgende endringsforslag i rødt:

FINANSIERING AV ORGANISASJONENS ARBEID

Landsmøtet går inn for å erstatte dagens minimumsmodell med en
grunnfinansieringsmodell for regionene OG SENTRALLEDDET fra 2023.
Landsmøtet ber sentralstyret sikre en god prosess som involverer hele
organisasjonen i endringsarbeidet.



Endringsforslag fra NHF Trøndelag:

Landsmøtet går inn for å erstatte dagens minimumsmodell med en
grunnfinansieringsmodell for regionene fra 2024. Landsmøtet ber sentralstyret sikre
en god prosess som involverer hele organisasjonen i endringsarbeidet, og legge
frem saken til Landsmøtet i 2023 for endelig vedtak.

Forslag fra Agder: - Det ses på hvordan man kan sikre en bedre samorganisering
av ansatteressurser. Sentralstyret bes jobbe videre med hvordan sak og oppgave
kan være ledene for hvordan ressursene benyttes og hvor de brukes.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Landsmøtet går inn for å erstatte dagens minimumsmodell med en
grunnfinansieringsmodell for organisasjonen med virkning fra 01.01.2023.
Landsmøtet ber sentralstyret sikre en åpen og god prosess som involverer
hele organisasjonen i endringsarbeidet. Sentralstyret bes avstemme endring
med lederkonferansen 2022.

Forslag 2 Forslag fra NHF Sørvest:

Lønnskostnader til alle faste stillinger plasseres budsjettmessig sentralt.

Sentralstyrets innstilling:

Sentralstyret ber Landsmøtet ta forslaget med inn i det pågående
endringsarbeidet

Endringsforslag NHF Sørvest - framlegg 7 -forslag 2

Årsverkene i NHF fordeles mellom sentralleddet og regionene etter en gitt
fordelingsnøkkel som sikrer likebehandling, VI-følelse og ivaretar strategiens intensjoner.



Redaksjonskomiteens innstilling:

Landsmøtet ber sentralstyret om at budsjettmessig plassering av stillinger
utredes videre og konkluderes slik at det har budsjettkonsekvens for 2022.

Forslag 3 Forslag fra NHF Sørvest:

80 prosent av årsverkene plasseres i regionene, 20 prosent hos sentralleddet.

Sentralstyrets innstilling:

Saken oversendes Sentralstyret som et innspill i det pågående
endringsarbeidet som skal sikre politisk og økonomisk bærekraft i hele NHF.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Landsmøtet ber Sentralstyret vurdere om det er mulig ved nyansettelse
å få til arbeidssted ved regionskontorene.

Forslag 4 Forslag fra NHF Sørvest:

Minimumsmodellen avvikles.

Sentralstyrets innstilling

Forslag 1 (Dersom forslag om grunnfinansiering er vedtatt). Dette forslaget
bortfaller da forslag 2 fra sentralstyret om grunnfinansiering er vedtatt
tidligere.

Forslag 2 (Dersom forslag 2 om grunnfinansiering har falt).

Saken oversendes Sentralstyret som et innspill i det pågående
endringsarbeidet for å finne en ny finansieringsmodell for regionene.



Redaksjonskomiteens innstilling:

Forslag 1 (Dersom forslag om grunnfinansiering er vedtatt). Dette
forslaget bortfaller da forslag 2 fra sentralstyret om grunnfinansiering er
vedtatt tidligere.

Forslag 2 (Dersom forslag 2 om grunnfinansiering har falt).

Saken oversendes Sentralstyret som et innspill i det pågående
endringsarbeidet for å finne en ny finansieringsmodell for regionene

Forslag 5 Forslag fra NHF Sørvest:

Sentralstyret foretar en vurdering av økt antall stillingshjemler regionalt i
dialog med regionstyrene for å realisere strategiens målsettinger.

Sentralstyrets innstilling:

Saken oversendes Sentralstyret som et innspill i det pågående
endringsarbeidet som skal sikre politisk og økonomisk bærekraft i hele NHF.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Intensjonen er innarbeidet i forslag 3

Forslag 6 Forslag fra NHF Sørvest:

Sentralstyret utarbeider et pilotprosjekt med honorerte tillitsvalgte i en eller
flere regioner, i tråd med vedtaket om å overføre arbeidsoppgaver fra ansatte
til tillitsvalgte.

Sentralstyrets innstilling

Saken oversendes Sentralstyret slik at de kan utarbeide et pilotprosjekt med
honorerte tillitsvalgte.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Saken oversendes Sentralstyret slik at de kan utarbeide et pilotprosjekt
med godtgjørelse/frikjøp av tillitsvalgte.



Framlegg 8 FORNYELSE AV NHF

Forslag 1 Forslag fra NHF Øst:

NHF Øst fremmer forslag om at Norges Handikapforbund (NHF) i den
kommende landsmøteperioden (2021-2023) forplikter seg til å gjennomføre en
organisatorisk endringsprosess med formål om å skape et nytt NHF, et NHF
for fremtiden. NHF Øst ber NHFs landsmøte 2021 fastslå at organisasjonen
må gjennomgå en omstrukturerings- og fornyingsprosess for å sikre
økonomisk og politisk bærekraft i fremtiden. NHFs organisasjonsprosess
avsluttes på landsmøtet 2023 og skal involvere hele organisasjonen.
Sentralstyret er ansvarlig for prosessen, og gis samtidig fullmakt til å
iverksette endringer i dagens organisasjon før neste landsmøte, om
nødvendig.

Sentralstyrets innstilling

Forslaget fra NHF Øst støttes med en tilføyelse om at forslagene tas inn i den
prosessen som allerede er lagt av sentralstyret for å sikre politisk og
økonomisk bærekraft for NHF til å iverksette endringer i dagens organisasjon
før neste landsmøte, om nødvendig.

Endringsforslag Framlegg 8 – forslag 1.   Fornyelse av NHF.

NHF Øst ønsker derfor å meddele at vi fullt og helt slutter oss til Sentralstyrets
innstilling og ser frem til en aktiv og demokratisk organisasjonsprosess frem mot
landsmøtet 2023. Vi har store forventninger til at NHF vil være en levedyktig og sterk
organisasjon også i årene fremover, og i likhet med vår tidligere historie sette store
og tydelig avtrykk. Ikke minst kunne fortsette arbeidet for likestilling og deltakelse for
alle.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Forslaget fra NHF Øst støttes med en tilføyelse om at forslagene tas inn i den
prosessen som allerede er lagt av sentralstyret for å sikre politisk og
økonomisk bærekraft for NHF til å iverksette endringer i dagens organisasjon
før neste landsmøte, om nødvendig.

(Redaksjonell kommentar: NHF Øst foreslår ingen realitetsendring på sentralstyrets
innstilling - derav uendret)



Forslag 2 Forslag fra NHF Øst om navneendring:

NHF Øst ber landsmøtet om å vedta en bestilling på å utrede organisasjonens
navn og verdien av et eventuelt nytt navn for å tydeliggjøre og kommunisere
vår rolle, både for egen organisasjon og eksterne. Sentralstyret utfordres her
til å ta dette videre og legge opp til en prosess som også inkluderer hele
organisasjonen.

Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet oversender saken til sentralstyret for en videre vurdering.
Sentralstyret vurderer om det skal igangsettes en navneendringsprosess eller
ikke, i sammenheng med endringsarbeidet som pågår fram til 2023.

Endringsforslag  - Fremlegg 8 forslag 2 NHF ØST
NHF Øst frykter at vårt budskap ikke helt når frem fordi vi gjennom vårt navn ikke
viser godt nok hvem vi er og hva som er vårt samfunnsoppdrag. Vi tror derfor at det
er viktig at NHF i vår kommende organisasjonsprosess også vier dette
oppmerksomhet. Det er behov for å se på alle aspekter ved vår organisasjon, også
vår profil og vårt navn. Vi løser ikke morgendagens utfordringer alene, vi er
avhengige av at andre samfunnsaktører står sammen med oss. Da er det viktig at
både vi internt, og de rundt oss er trygge på vår rolle, og at vi derfor har et navn som
gjenspeiler nettopp dette. NHF Øst slutter seg til Sentralstyret innstilling i saken.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Landsmøtet oversender eventuell navneendring til sentralstyret for en
videre vurdering. Sentralstyret ser saken i sammenheng med
endringsarbeidet som pågår fram til 2023



Framlegg 9 INTERESSEPOLITISK PROGRAM

Forslag 1 Forslag fra NHF Oslofjord Vest til endring i interessepolitisk program,
området fysisk tilgjengelighet – universell utforming, side 6.

Oslofjord Vest foreslår et nytt kulepunkt:

Avskaffe ”brustadbua” etter tidligere vedtatt regjeringsforslag i 1997 og å
innføre åpne butikker slik som det er vedtatt på turiststeder.

Sentralstyrets innstilling:

Sentralstyret støtter ikke forslaget fra NHF Oslofjord Vest.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Forslaget avvises

Forslag 2 Forslag fra NHF Oslofjord Vest til endring i interessepolitisk program,
området transport og samferdsel, side 7.

Oslofjord Vest foreslår tilføyelser i eksisterende tekst:

NHF mener: Funksjonshemmede skal ha samme mulighet til å benytte
offentlige kommunikasjonsordninger som andre. De fylkeskommunale
TT-ordningene må dekke den enkeltes reelle transportbehov, og gis etter
nasjonale retningslinjer.

Sentralstyrets innstilling

Sentralstyret mener første setning i forslaget er ivaretatt i dagens
interessepolitiske program. Forslaget i andre setning støttes. Det betyr at det i
eksisterende tekst føyes til følgende: De fylkeskommunale TT-ordningene må
dekke den enkeltes reelle transportbehov, og gis etter nasjonale retningslinjer.



Redaksjonskomiteens innstilling:

Tilføyelse i eksisterende tekst: De fylkeskommunale TT-ordningene må
dekke den enkeltes reelle transportbehov, og gis etter nasjonale
retningslinjer.

Forslag 3 Forslag fra NHF Oslofjord Vest til endring i interessepolitisk program,
området arbeid, side 10.

Oslofjord Vest foreslår å sette inn et nytt kulepunkt 6:

Stortinget sørger for at ordningen med arbeid og utdanningsreiser utvides til
også å gjelde personer som har VTA plass (Varig tilrettelagt arbeid) samt
gjøre ordningen mer kjent.

Sentralstyrets innstilling

Forslaget støttes

Redaksjonskomiteens innstilling:

Stortinget sørger for at ordningen med arbeid og utdanningsreiser
utvides til også å gjelde personer som har VTA plass (Varig tilrettelagt
arbeid) samt gjøre ordningen mer kjent.

Forslag 4 Forslag fra NHF Oslofjord Vest til endring i interessepolitisk program,
området Hjelpemidler, side 13.

Oslofjord Vest foreslår et nytt kulepunkt:

Sikre at bilsøkere med behov for firehjulstrekk får dette som standard i gruppe
2-biler finansiert gjennom folketrygdens bilordning.



Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet støtter forslaget.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Felles behandling av forslag 4 og 5

Forslag 5 Forslag fra NHF Oslofjord Vest til endring i interessepolitisk program,
området Hjelpemidler, side 13.

Oslofjord Vest foreslår et nytt kulepunkt:

Sikre bil klasse 2-brukere ved å påvirke til å innføre 4wd som standard i biler
finansiert igjennom NAVs bilordning.

Sentralstyrets innstilling:

Forslaget støttes ikke

Redaksjonskomiteens innstilling for forslag 4 og 5:

Nytt kulepunkt side 13 i interessepolitisk program:

Sikre at bilsøkere med behov for firehjulstrekk får dette finansiert
gjennom folketrygdens bilordning.

Forslag 6 Forslag fra NHF Oslofjord Vest til endring i interessepolitisk program,
området BPA, side 14.

NHF Oslofjord Vest foreslår å sette inn et nytt kulepunkt 10:

Kommunene må være behjelpelig med å finne arbeidsleder/medarbeidsleder
for de som ikke er i stand til å gjøre dette selv.

Sentralstyrets innstilling:

Forslaget støttes ikke

Redaksjonskomiteens innstilling:

Forslaget støttes ikke



Framlegg 10 PENSJONSORDNING FOR FORBUNDSLEDER

Forslag 1 Forslag fra Sentralstyret

Forbundslederens årlige honorar fastsettes til ti ganger grunnbeløpet i
Folketrygden (10 G), samt innmelding i den til enhver tid gjeldende
pensjonsordningen i NHF, inkludert vilkår om pensjonstrekk i honoraret, pt. 2
%.

Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet slutter seg til sentralstyrets forslag.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Forbundslederens årlige honorar fastsettes til ti ganger grunnbeløpet i
Folketrygden (10 G), samt innmelding i den til enhver tid gjeldende
pensjonsordningen i NHF, inkludert vilkår om pensjonstrekk i honoraret, pt. 2
%.



LOVENDRINGSFORSLAG

Framlegg 11 KRAV TIL BRUK AV REVISOR I LOKALLAGENE

Forslag 1 Forslag fra LARS, LFA, NASPA, LFPS, LFS og AMC:

Kravet om å bruke registrert eller statsautorisert revisor når lokallaget har
utgifter/ forbruk som overstiger kr. 300.000.-, fjernes.

Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet støtter forslaget.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Landsmøtet støtter forslaget. Forslaget innebærer endringer i følgende
paragrafer i NHFs lover:
§ 4-5 Valg – 4. kulepunkt erstattes med: statsautorisert revisor i
landsforeninger og regioner hvis den tidligere revisor ikke lenger skal
tjenestegjøre jfr. § 7-1.

§7-1 årsmelding og regnskap – 5.avsnitt 2. setning endres til:
Årsregnskapet skal revideres. Dersom Revisorloven krever det, skal
revisjon foretas av statsautorisert revisor.

Endringer i lovens §§ 4-5 og 7-1 medfører følgende endringer i forskrifter
for regnskapsføring for NHFs organisasjonsledd:

Følgende tekst i andre avsnitt fjernes: Lokallag med utgifter/forbruk som
overstiger kr. 300.000,- plikter å velge registrert revisor. Regionstyret kan
imidlertid gi dispensasjon for to år om gangen, dersom annen
betryggende revisjon kan dokumenteres. (j.fr. lovenes § 4-5).

Følgende avsnitt legges til: Organisasjonsleddene skal gi
sentraladministrasjonen adgang til å foreta de undersøkelser og gi de
opplysninger sentraladministrasjonen finner nødvendige for utførelse av
internrevisjon.



Framlegg 12 VARSLING AV ÅRSMØTET I LOKALLAGENE

Forslag 1 Forslag fra Oslofjord Vest, Endre NHFs lover § 4-1, avsnitt 7 og 8.

«Lokallagene skal varsle medlemmene minst 4 uker før årsmøtet. Saker som
medlemmene ønsker behandlet i årsmøtet må bringes inn for styret senest 14
dager etter at årsmøtet er varslet. Denne fristen kan dog ikke være tidligere
enn 6 uker før årsmøtet. Lokallagstyret kunngjør endelig innkalling med
saksliste for alle medlemmer minst 2 uker før årsmøtet.»

Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet slutter seg til forslaget fra NHF Oslofjord vest om å endre

NHFs lover § 4-1, avsnitt 7 og 8

Redaksjonskomiteens innstilling:

Tiltredes



Framlegg 13 NHFUS RETTIGHETER I NHFs SENTRALSTYRE OG
REGIONSTYRENE

Forslag 1 Forslag fra Sentralstyret

Endring av § 16 – 1 Sentralstyret, åttende avsnitt: NHFUs leder, nestleder,
eller den fra NHFUs sentralstyre som dette sentralstyret utpeker, tiltrer NHFs
sentralstyre med fulle rettigheter.

Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet slutter seg til Sentralstyrets forslag til endring av NHFs lover §
16-1 Sentralstyret, åttende avsnitt.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Tiltredes

Forslag 2 Forslag fra NHFU

Endre NHFs lover § 16 - 1 Sentralstyret, åttende avsnitt til:

«NHFUs leder eller nestleder har tale, forslag- og stemmerett i sentralstyret.»

Sentralstyrets innstilling:

Forslaget avvises, fordi det er ivaretatt gjennom sentralstyrets forslag 1.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Trukket - realitetsbehandles ikke

Forslag 3 Forslag fra Handikappede Barns Foreldreforening

Endre NHFs lover § 16-1 Sentralstyre, åttende avsnitt til:

«NHFUs leder eller nestleder møter i sentralstyret med fulle rettigheter, den
sentralstyret i NHFU utpeker er varamedlem for leder/nestleder av NHFU».



Sentralstyrets innstilling:

Forslaget avvises, fordi det er ivaretatt gjennom sentralstyrets forslag 1.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Trukket - realitetsbehandles ikke

Forslag 4 Forslag fra Norges Handikapforbund, Oslo

Endre NHFs lover § 16 - 1 Sentralstyret, åttende avsnitt til:

«NHFUs leder, nestleder, eller den NHFUs sentralstyre utpeker, tiltrer
sentralstyret med fulle rettigheter.»

Sentralstyrets innstilling:

Forslaget avvises, fordi det er ivaretatt gjennom sentralstyrets forslag 1.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Trukket - realitetsbehandles ikke

Forslag 5 Forslag fra Sentralstyret

Endring av § 6 – 1 Styret i organisasjonsleddene, sjuende avsnitt til:

NHFUs regionleder, nestleder, eller den fra NHFUs regionstyre som dette
regionstyret utpeker, tiltrer NHFs regionstyre med fulle rettigheter.

Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet slutter seg til Sentralstyrets forslag til endring av

NHFs lover § 6-1 Styrene i organisasjonsleddene, sjuende avsnitt.



Redaksjonskomiteens innstilling:

Tiltredes

Forslag 6 Forslag fra Norges Handikapforbunds Ungdom (NHFU)

Endre NHFs lover § 6 – 1 Styret i organisasjonsleddene, sjuende avsnitt.

«NHFUs regionleder eller nestleder har tale, forslags- og stemmerett i
regionstyret.»

Sentralstyrets innstilling:

Forslaget avvises, fordi det er ivaretatt gjennom sentralstyrets forslag 5.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Trukket - realitetsbehandles ikke

Forslag 7 Forslag fra NHF Oslo

Endre NHFs lover § 6 – 1 Styret i organisasjonsleddene, sjuende avsnitt.

«Der NHFU har ungdomslag eller ungdomskontakt skal ungdomskontakten
eller lederen i ungdomsstyret eller den de velger tiltre regionstyret med fulle
rettigheter.»



Sentralstyrets innstilling

Forslaget avvises, fordi det er ivaretatt gjennom sentralstyrets forslag 5.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Trukket - realitetsbehandles ikke

Framlegg 14 ORGANISASJONENS NAVN

Forslag 1 Forslag fra Norges Handikapforbund Ungdom (NHFU)

Endring i NHFs lover § 1-1 Organisasjonens navn:

«Organisasjonens navn er Norges Handikapforbund på bokmål, Noregs
Handikapforbund på nynorsk, x på nordsamisk, Nöörjen
Svihtjemeheaptoesiebrie på sørsamisk, x på lulesamisk, x på kvensk og The
Norwegian Association of Disabled people på engelsk.»

Sentralstyrets innstilling:

Landsmøtet slutter seg til NHFUs forslag om tilføyelse av organisasjonens
navn på minoritetsspråk, offisielle målformer og engelsk i NHFs lover § 1-1
Navn.

Redaksjonskomiteens innstilling:

Redaksjonskomitten legger til grunn en konservativ praksis hvor lovendringsforslag
ligger til grunn, og at landsmøtet kun kan realitetsbehandle forslag som er fremsendt
landsmøtet. Redaksjonskomiteen kan ikke se det er fremmet offisielle oversettelser
for språk hvor organisasjonens navn er benevnt med x.

Saken avvises etter NHFs lover § 23-1, da forslaget krever redigering som ikke
kan gjøres under landsmøtet.



Landsmøtet kan, § 23-1 andre ledd ved spesielle anledninger og ved særskilte
behov, gjøre vedtak som fraviker fra NHFs lover. Sist benyttet ved ledervalg, i 2017
hvor det forelå særskilte behov. Komiteen anser navn som viktig, men ikke et
særskilt behov.

Voteringsorden: Det må først avklares om det foreligger et særskilt behov eller ei.
Det krever 2/3 flertall

Primært foreslås
Saken avvises - forslaget oversendes sentralstyret for å fremmes på neste
landsmøte

Subsidiært

X erstattes med språkfaglig autoritets oversettelse og innarbeides redaksjonelt med
virkning fra dato denne foreligger.


